COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

PROVINCIA DI UDINE

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA N. 26

OGGETTO: Bilancio di previsione triennio 2015-2017:variazione di bilancio in esercizio
provvisorio n. 3 G.M.

L’anno 2015 il giorno 18 del mese di FEBBRAIO aidike 18:00, nella casa Comunale si € riunita la
Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

Presente/Assente

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente
COGATO Marco Componente della Giunta Presente
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente
SNIDERO lvan Componente della Giunta Presente
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente

Assiste il Segretario sig. MUSTO - ANDREA in qualdi Segretario Generale.
Constatato il numero legale degli intervenuti assdanpresidenza il sig. SAVINO Gianluigi nella

qualita di Sindaco ed espone gli oggetti inscailfiordine del giorno e su questi la giunta adddta
seguente deliberazione:
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OGGETTO: Bilancio di previsione triennio 2015-20¥ariazione di bilancio in esercizio
provvisorio n. 3 G.M. .

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 60 del 03/09/2014 conécstato approvato il Bilancio di Previsione per
il triennio 2014 — 2016 e il piano degli indicatori

- della Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2015 comjdale e stata autorizzata la gestione del PEG
provvisorio .2015 in vigenza di esercizio provvisor

VISTO l'art. 14 comma 42 della L.R. 30/12/2014 i.i@ base al quale, in via straordinaria, per l@ann
2015 i Comuni della Regione Friuli Venezia Giuligeliberano il bilancio di previsione entro sessanta
giorni dall’approvazione della deliberazione di @ia regionale che definisce i termini e le modalita
del monitoraggio sul patto di stabilita per il 20h®nché le direttive relative alla modulistica;

VISTO lart. 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000@®n cui una eventuale proroga dei termini di
approvazione del bilancio di previsione determidautbmatica autorizzazione dell’esercizio
provvisorio senza la necessita di adottare un’apgpdsliberazione;

VISTO il punto 8 dell’allegato n° 2 “Principio caattile applicato concernente la contabilita
finanziaria” al D.P.C.M. 28.12.2011 (esercizio pridorio e gestione provvisoria) ed in particoldre i
punto 8.13 che prevede che sia possibile effettuar@zioni agli stanziamenti di competenza delle
entrate, compensative all'interno della medesip@adgia e/o della medesima categoria e per quanto
riguarda le spese, effettuare variazioni agli samenti di competenza dei macroaggregati
compensative all'interno dei programmi e dei cdpitmmpensative all’interno dei macroaggregati.

VISTO l'art. 175 comma 5 quater lett. a) del D. Lgs267/2000 che dispone che le variazioni dei
capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardainttrasferimenti correnti, i contributi agli
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitaeno di competenza della Giunta;

PRESO ATTO che con D.G. n. 14 del 28.01.2014 é diatiberato di configurare la prestazione
sociale agevolata in ambiente residenziale a aodotinuativo a favore di anziani e disabili non
autosufficienti, come veri e propri contributi ajieersona e che quindi € necessario, al fine di una
corretta imputazione delle spese, effettuare I sqiortata variazione compensativa fra stanzidmen
di spesa all'interno dei medesimi missione, progreantitolo e macroaggregato

MISSIONE [PROGRAMMA|[TITOLO MACROAGGREGATQO IMPORTO
12 2 1 4 -57.231,68
12 2 1 4 +57.231,68
12 3 1 4 -255.466,02
12 3 1 4 +255.466,02
12 4 1 4 -18.757,52
12 4 1 4 +18.757,52

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamentegli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267

VISTI:
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- il D.Lgs del 23/6/20111 avente ad oggetto”Dispmsii in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regiomégli Enti locali e dei loro organismi, a normalie
art. 1 e 2 della legge 5/5/2009, n. 427;

- il D.P.C.M. 28/11/2011 ad oggetto “sperimentaeiaiella disciplina concernente i sistemi contadbili

gli schemi di bilancio delle regioni, degli enticldi e dei loro enti ed organismi, di cui all’'aB6 del
D.Lgs n.118/20117;

RISCONTRATO che sussistono le condizioni presullle vigenti disposizioni per effettuare
le operazioni contabili di cui trattasi;

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativame risulta dall’allegato al presente atto;

VISTO il parere favorevole dell'organo di revisen
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata anano;

DELIBERA

di procedere con riferimento all'esercizio 2015ee kg motivazioni indicate in premessa, che si
intendono integralmente riportate nel presenteddispo, a effettuare le seguenti variazioni a
stanziamenti di competenza, compensative all'itedel medesimo missione, programma,
titolo e macroaggregato:

MISSIONE [ PROGRAMMA | TITOLO MACROAGGREGATOQ IMPORTO
12 2 1 4 -57.231,68
12 2 1 4 +57.231,68
12 3 1 4 -255.466,02
12 3 1 4 +255.466,02
12 4 1 4 -18.757,52
12 4 1 4 +18.757,52

2) di dare atto che con le variazioni di cui sapoa vengono alterati gli equilibri di bilancio;

3) che a seguito delle variazioni disposte comakpnte atto € garantito il rispetto del pattaalita.

RAVVISATA L'URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANME E FAVOREVOLE
resa per alzata di mano;

delibera

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATANMHE ESEGUIBILE ai sensi del comma 19
dell’'articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21
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COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI
PROVINCIA DI UDINE

Servizio Bilancio ContabilitA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Bilancio di previsione triennio 2015-2017:
variazione di bilancio in esercizio provvisorio 8.G.M.

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 20D del T.U.EE.LL., si esprime parere
favorevole alla regolarita tecnica della propostdaiiberazione.

Comune di Cervignano del Friuli, IL RESPONSABILE
18/02/2015
- ILVA SANTAROSSA
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COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

PROVINCIA DI UDINE

Servizio Bilancio ContabilitA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Bilancio di previsione triennio 2015-2017:
variazione di bilancio in esercizio provvisorio 8.G.M.

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 20D del T.U.EE.LL., si esprime parere
favorevole alla regolarita contabile della propatitdeliberazione.

Comune di Cervignano del Friuli, 18/02/2015 IL REBYSABILE
- ILVA SANTAROSSA
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Letto, confermato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
f.to SAVINO Gianluigi f.to MUSTO - ANDREA

Copia conforme all’'originale, in carta libera aa wmministrativo.

Li
Il Responsabile del Procedimento

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione oggi 23008 viene affissa all'Albo pretorio, ove vi rimara tutto il
10/03/2015 .
Li 23/02/2015
Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Santarossa llva

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

La presente deliberazione é stata dichiarata imetertiiente eseguibile ai sensi dell art. 1, commdel L.R. n. 21/2003

Li 23/02/2015
Il Responsabile dell’'esecutivita
Santaeosa

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 23 felpraio 2015
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COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE n. 7 del 18/02/2015
Delibere di Giunta rag -/ 2015 del 18/02/2015

USCITE ANNO: 2015

Classificazione Anno
comp
Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 2 - Interventi per la disabilita
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

12021.04.11063001 Contributi per vita indipendente. 2015 CP
0

Cs

12021.04.11068502 Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali Private 2015 CP
3

Cs

12021.04.11068502 Trasferimenti correnti ai Comuni 2015 CP
4

CS

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP

CcS

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CcS

Programma 3 - Interventi per gli anziani
TITOLO 1
Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti
12031.04.11061001  Contributi per I'autonomia possibile e I'assistenza a lungo termine (art. 41 -L.R. 2015 CP
0 6/06).

CsS
12031.04.11069100 Trasferimenti correnti ad altre Amministrazioni Locali 2015 CP
1

Cs
12031.04.11069100 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private 2015 CP
2

CSs

Utente: Pizzulli Monica, Data di stampa: 18/02/2015

Iniziale

351.268,31

227.819,31
0,00

0,00
0,00

0,00
351.268,31
227.819,31

351.268,31
227.819,31

351.268,31
227.819,31

2.162.541,44

1.290.976,11
0,00

0,00
0,00

0,00

Variazioni
precedenti

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Variazione
positiva

0,00

0,00
52.649,78

0,00
4.581,90

0,00
57.231,68
0,00

57.231,68
0,00

57.231,68
0,00

0,00

0,00
105.196,50

0,00
73.001,52

0,00

Variazione
negativa

-57.231,68

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-57.231,68
0,00
-57.231,68
0,00
-57.231,68
0,00

-255.466,02

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Definitivo

294.036,63

227.819,31
52.649,78

0,00
4.581,90

0,00
351.268,31
227.819,31

351.268,31
227.819,31

351.268,31
227.819,31

1.907.075,42

1.290.976,11
105.196,50

0,00
73.001,52

0,00

Impegnato

123.449,00

123.449,00

123.449,00

123.449,00

871.565,33

Rimanenza

170.587,63

52.649,78

4.581,90

227.819,31
227.819,31

227.819,31

1.035.510,09

105.196,50

73.001,52
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COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

12031.04.11069100 Trasferimenti correnti ai Comuni
3

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 3

Programma 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

12041.04.11059100 Contributo per il contrasto ai fenomeni di
0

12041.04.11068800 Trasferimenti correnti ad altre Amministra:
1

12041.04.11068800 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali
2

12041.04.11068800 Trasferimenti correnti ai Comuni
3

poverta e disagio sociale.

zioni Locali

Private

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4

Totale Capitoli Variati su Titolo 1

Totale Capitoli Variati su Programma 4

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2015

Utente: Pizzulli Monica, Data di stampa: 18/02/2015

Totale Capitoli Variati su Missione 12

2015

2015

2015

2015

2015

CcP

Cs

cpP
CSs

CcP
CSs

cpP
Ccs

CcP

Cs
CcP

CS
CP

Cs
CP

Cs

CcP
CS

CcP
Ccs

cP
Ccs

CcP
CSs

CP

CSs

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

0,00 0,00 77.268,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
2.162.541,44 0,00 255.466,02 -255.466,02
1.290.976,11 0,00 0,00 0,00
2.162.541,44 0,00 255.466,02 -255.466,02
1.290.976,11 0,00 0,00 0,00
2.162.541,44 0,00 255.466,02 -255.466,02
1.290.976,11 0,00 0,00 0,00
650.439,71 0,00 0,00 -18.757,52
497.184,99 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 4.842,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 9.739,52 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4.176,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
650.439,71 0,00 18.757,52 -18.757,52
497.184,99 0,00 0,00 0,00
650.439,71 0,00 18.757,52 18.757,52
497.184,99 0,00 0,00 0,00
650.439,71 0,00 18.757,52 -18.757,52
497.184,99 0,00 0,00 0,00
3.164.249,46 0,00 331.455,22 -331.455,22
2.015.980,41 0,00 0,00 0,00
3.164.249,46 0,00 331.455,22 -331.455,22

SALDO COMPETENZA 0,00
2.015.980,41 0,00 0,00 0,00
SALDO CASSA 0,00

77.268,00

0,00

2.162.541,44
1.290.976,11

2.162.541,44
1.290.976,11

2.162.541,44
1.290.976,11

631.682,19

497.184,99
4.842,00

0,00
9.739,52

0,00
4.176,00

0,00
650.439,71
497.184,99

650.439,71
497.184,99

650.439,71
497.184,99

3.164.249,46
2.015.980,41

3.164.249,46

2.015.980,41

0,00

871.565,33

871.565,33

871.565,33

153.254,72

153.254,72

153.254,72

153.254,72

1.148.269,05

1.148.269,05

77.268,00

1.290.976,11

1.290.976,11

1.290.976,11

478.427,47

4.842,00

9.739,52

4.176,00

497.184,99

497.184,99

497.184,99

2.015.980,41

2.015.980,41

Pagina 2 di 2



